ΒΛΑΣ. Τινὲς τῶν τοῦ βήματος, καθαιρεθέντες διὰ τινὰ ἐγκληματικὰ αἰτιάματα, ἤθελον, ὡς εἰσκεν, ἀναγνώστως ταχθῆναι ἢ εἰς ἑτέρους βαθμοὺς· ἐξω τοῦ βήματος ὄντας· καὶ ἔλεγον, ὡς, Ἐπεὶ μετνοοῦμεν καὶ εἰς τόπον κατηγνῆσμεν λαϊκῶν, ὀφείλομεν κἄν εἰς βαθμοὺς τοιοῦτους προκόπτειν, εἰς οὓς καὶ οἱ λαϊκοὶ προκόπτουσι. Τοῦτο οὖν μὴ δεξάμενοι οἱ Πατέρες, ὥρισαν τοῖς καθαιρεθείσιν μὴ ἐπιτίθεσθαι παρὰ τῶν ἀρχιερέων χεῖρας χάριν οἰασθῆναι· καὶ ἠρώσως· κἄν μετνοοῦσι, καὶ ὡς πιστοὶ λαϊκοὶ δέχονται. Ἐπεὶ δὲ ἔλεγον τινες ὡς τὸ βάπτισμα ῥύπον πάντα ἐκπλύνει, καὶ ἐξήτουν ἐκ δευτέρου βαπτισθῆναι, ὥστε ἀποπλυνθῆναι τάχα τὴν ἐγκληματικὴν ἀκαθαρσίαν, δι' ἣν καθαρῶς ἦσαν, καὶ οὕτω κληρο-

andi, facultatem adimat; tunc saltem vicinos episcopus et magnæ necessitatis, et negotii totius, et rei alienationis ab episcopo testes adhiberi oportet. Quod si facere neglexerit, et Deo erit obnoxius, hoc est, et facti rationem Deo reposituro reddet, et a synodo, proprio honore, hoc est summi sacerdotii dignitate privabitur. Magnus vero Cyrillus in epistola ad Dominum hæc habet: Vasa pretiosa, inquit, ac possessiones immobiles salvas atque incolumes ecclesiis conservari oportet. Lege præterea œcumenicæ septimæ synodi canonem duodecimum.

ΑΡΙΣΤ. « Bona ecclesiastica non sunt vendenda.

« Si vero redditus non habeant, sententia episcoporum venduntur. Si vero necessitas non foret ut consulatur, qui vendit vicinos vocabit. « Sin ita non fecerit, Deo et synodo reus tenetur. »

Episcopi non debent ecclesiastica bona alienare, illa enim divini sunt juris, atque ideo non venalia. Si quis autem possessionem habeat redditus non profertentem, et ecclesiam suam debitis gravatam et aliis pressam incommoditatibus et eam dividere vellet, ut pretium illius indubitatorum solutionem conjiceret, aut ad alias quasdam urgentes necessitates; illam non vendat sine provincie istius metropolitani et coepiscoporum ipsius sententia. Si autem tempus non habeat, propter imminentem ipsi necessitatem, cum iis de immobili redditus non habente consulare, quomodo illud venditurus sit, saltem vicinos in testimonium convocet, ut quas ecclesie illius acciderunt incommoditates, propter quas immobile illud vendit, cognoscant, et ea synodo etiam postea exhibeant. Si autem hæc non observaverit, sed sua sponte venditionem fecerit; et Deo et synodo reddendæ rationi obnoxius erit, et ab honore alienus.

CANON XXX.

« Similiter confirmatum est, ut, si quando presbyter vel diaconus alicuius criminis convicti fuerint, quod eos a sacro ministerio necessario movet, non esse eis manus imponendas, ut pœnitentiam agentibus, vel ut fidelibus laicis; neque permitti eis, tanquam rebaptizatis, ad cleri gradum promoveri. »